6

СЕЛЬСКАЯ НОВЬ

Издатель - Администрация Нижнекаменского сельсовета

21.01.2025 год                                                                             № 1
АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2025 года                                                                                   №1

Об утверждении плана правотворческой деятельности Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

на 2025год

В соответствии с Регламентом работы администрации Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнекаменского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области и предложением Прокуратуры Ордынского района Новосибирской области, администрация Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план правотворческой деятельности Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2025 год, согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления газете «Сельская Новь» и на официальном сайте администрации Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнекаменского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                              Е.А.Герасимова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Нижнекаменского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 09.01.2025 г. № 1

ПЛАН

правотворческой деятельности Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2025 год

	 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав Нижнекаменского сельсовета,

систематический контроль за Уставом (внесение изменений и дополнений)
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Глава МО, Совет депутатов, специалист администрации

	2
	Исполнение бюджета Нижнекаменского сельсовета
	Ежеквартально
	Заместитель главы администрации,

ревизионная комиссия Ордынского района

	3
	Внесение изменений в бюджет Нижнекаменского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,

Совет депутатов,

заместитель главы администрации

	4
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Чингисского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,

специалист администрации

	5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности
	В течение года
	Глава МО,

специалисты администрации

	6
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	7
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления
	Постоянно
	Глава МО

	8
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	9
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в МО»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	10
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:- от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

 специалисты администрации

	11
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:

- от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	12
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:

- от 01.03.2020 № 35-ФЗ , от 31.07.2020 № 268-ФЗ, от 30.12.2020 № 509-ФЗ
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	13
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты по вопросам противодействию коррупции, касающихся официальных сайтов, в соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490н об использовании приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействиякоррупции, официальных сайтов»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	14
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	15
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующие предоставление из бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг с учетом Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	16
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2352 (развитие ФЗ от 31.07.2020 № 293-ФЗ Об утверждении «Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	17
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального законодательства от 20.07.2021 № 1228 “Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации”, вступившим в силу с 01.12.2021 года.

	Постоянно согласно требований законодательства
	Глава МО

Специалист администрации

	18
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры в целях реализации требований законодательства муниципальных правовых актов органа местного самоуправления, согласно ч. 1 и 2 статьи 94 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

	Постоянно согласно требований законодательства
	Глава МО

Специалист администрации

	19
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры, в целях реализации подпункта 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного Кодекса Российской Федерации.

	Постоянно согласно требований законодательства
	Глава МО

Специалист администрации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

(внеочередной 51/1 сессии)

«20» января 2025 г.                                                                                         № 1

О назначении временно исполняющего обязанности Главы Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

В соответствии со статей 28 пункта 1 части 1 Устава Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, статьи 27 пункта 10 Устава Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия Главы Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Герасимовой Елены Алексеевны в связи со смертью – 19.01.2025г. основание свидетельство о смерти III – ЕТ № 835936 выдано 20.01.2025г. Специализированным отделом регистрации актов гражданского состояния о смерти по городу Новосибирску управления по делам ЗАГС Новосибирской области.

2. Возложить исполнение обязанностей Главы Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области без освобождения основных функций по своей работе на специалиста администрации 1 разряда Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Лопатину Светлану Петровну, с правом подписи.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 20.01.2025 г.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Сельская Новь» и на официальном сайте администрации Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

Нижнекаменского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области       _______________  Т.П. Гидт

_____________________________________________

Редактор Ваганова М.А.
___
Распространяется бесплатно                                                                                                                                                         СЕЛЬСКАЯ НОВЬ

Тираж 5 экз.                                                                                                                                    Периодическое  печатное издание № 1
21 января 2025 год

НАШ АДРЕС

И

ТЕЛЕФОН:

633281, Новосибирская область,

Ордынский район, с. Нижнекаменка

Улица Советская, 80

ТЕЛ\ ФАКС (8- 383-59) 47-531